
„Unplugged” oraz „Debata” w podstawówkach 

 

Stowarzyszenie Lawendowe Wzgórza ruszyło z realizacją dwóch znaczących
programów rekomendowanych: „Unplugged” oraz „Debata” w wybranych
Szkołach Podstawowych w Toruniu. To niezwykle istotne inicjatywy, które
pozwolą naszym uczniom zdobyć wiedzę i umiejętności niezbędne do
podejmowania świadomych decyzji związanych z używkami.

Dzięki wsparciu Gminy Miasta Toruń w wysokości 21.000 zł, Stowarzyszenie
zrealizuje 5 edycji programu „Unplugged”. Stowarzyszenie rozpoczęło realizację
projektu, a cenne informacje zdobędą uczniowie ze: 

Szkoły Podstawowej nr 18 im. Arkadego Fiedlera,
Szkoły Podstawowej nr 17 im. gen. Józefa Bema,
Szkoły podstawowej nr 9 im. Stanisławy Jaworskiej, 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Adama Mickiewicza.

„Unplugged” to program nauczania, bazujący na modelu wszechstronnego wpływu
społecznego. Jego celem jest wyposażenie młodych ludzi w konkretne umiejętności i
narzędzia, które pomogą im skutecznie stawić czoła wpływom społecznym i
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zrozumieć skutki używania substancji psychoaktywnych. Jednocześnie w ramach
programu uwzględniamy aspekt wpływu społecznego jako czynnika ochronnego,
który zapobiega korzystaniu z używek. Interaktywne metody nauczania koncentrują
się na wzmacnianiu kompetencji społecznych i budowaniu silnej sieci wsparcia.
Program ten przeprowadzają wykwalifikowani trenerzy, szkoleni przez Ośrodek
Rozwoju Edukacji oraz Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom.

Program „Debata” to kolejna istotna inicjatywa, wspierana przez Gminę Miasta
Toruń w wysokości 5.000 zł, dzięki czemu uda się przeprowadzić 5 edycji tego
programu, a wartościowe wiadomości pozyskają uczniowie z: 

Szkoły Podstawowej nr 31 im. gen. Józefa Hallera,
Szkoły Podstawowej nr 5 im. Romualda Traugutta,
Szkoły Podstawowej nr 17 im gen. Józefa Bena.

Program "Debata", to warsztaty, które koncentrują się na opóźnieniu inicjacji
alkoholowej wśród młodzieży. Bazuje on na koncepcji substancji torujących drogę i
teorii uzasadnionego działania. Program ten promuje zdrowy styl życia, kontakt z
mentorem, a także zmienia błędne przekonania normatywne dotyczące alkoholu. 

Udział w programie „Unplugged” oraz „Debata" to szansa na zdobycie kluczowych
umiejętności i wiedzy, która pomaga uczniom w podejmowaniu świadomych i
zdrowych decyzji. 
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